1 04
TO BELLO DA SILVA

Vereador

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

RECEBIDO em:

Assina

CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇAO DE SERVIÇO N.° 039/2023

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Indico, de acordo com o que facultam os Artigos 227 e 228 do Regimento Interno, que seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte medida de interesse

público:

"Patrolamento, cascalhamento e melhorias nas estradas da comunidade de

Coloninha Delegrave, que dão acesso às propriedades dos senhores João Ricardo e

sua esposa senhora Ivone Machado chegando as demais propriedades próximas".

JUSTIFICATIVA

Sr. Prefeito, peço a atenção, de Vossa Senhoria, para que faça os reparos nas estradas

da comunidade referida, que devido as chuvas terem causado muitos buracos as mesmas

necessitam de manutenção, estando em péssimas condições, pois está dificultando o

deslocamento dos moradores, os quais dependem de um tráfego seguro para realizarem suas

tarefas diárias, contando ainda que o ônibus de transporte escolar depende de uma estrada

segura para o transporte dos alunos. Havendo vários moradores na região que transitam na

mesma, o serviço realizado trará condições agradáveis e segurança a todos os moradores que

necessitam trafegar ali todos os dias.

Câmara Municipal de Inácio Martins PR, 14 de abril de 2023.

	00000001